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FÆLLES INSTRUKTION FOR SKEMA 4 & 5

Den indledende tekst er ganske kort, da en alt for omstændelig ind-
ledning kan virke stik imod hensigten, nemlig at danne en naturlig
overgang fra skema 3 til dette emne. Imidlertid kan det i interview-
situationen muligvis fØ-les naturligt med en lidt grundigere forbe-
redelse af IP. En sådan Indsporing kan man imidlertid lettere fore-
tage på grundlag af den konkrete situation, men fØlgende forslag
kan tjene som retningslinje:

"Vi har nu været inde på meget forskellige emner og til sidst vil
jeg stille nogle spØrgsmål om en række seksuelle emner".

SpØrgeskemaet er formulei--et med henblik på interviewing af hetero-
seksuelle, men mange af spØrgsmålene kan meget vel besvares også
af homoseksuelle. Det vil være meget forskelligt, hvordan spØrgsmå-
lene vil virke på denne gruppe unge - og også forskelligt, hvorvidt
IP vil oplyse om dette e.!-ler ej.

 Volder spØrgsmålene ingen problemer for den pågældende IP,-stil-
les de blot som til heteroseksuelle, men hvis en homoseksuel IP er
tydeligt generet, sluttes interviewet her.
i 3

Spm. 11 & 12: Her er det. væsentligt at understrege, at spØrgsmålene
ikke forudsætter, at præventionen foretages med hen-
blik på konkrete samlejer.

 En del unge kvinder begynder at anvende prævention
inden de har haft fØrste samleje.
Svar som "har ikke brug for det" kodes som "ingen".

Spm. 14: Er IP gift. eller lever i et fast parforhold kodes 1
uden at st-.ille spØrgsmålet.
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Spm. 18 & 19: For nogles vedkommende må det dreje sig om cirkatal,
men forsØg at få IP til at skØnne så prævist som mu-
ligt. Dog vil visse grupper, fx IP'er, der har levet
en tid i faste parforhold have vanskeligt ved at give
blot nogenlunde præcise oplysning om antal samlejer,
ligesom fx prostituerede vil have vanskeligt ved at
give blot nogenlunde præcis oplysning om antal seksu-
alpartnere.



  Antal over 50 registreres derfor ved begge spØrgs-
mål som 77.

Spm. 20: Er IP gift eller lever i et fast parforhold kodes 3
 uden at stille spØrgsmålet.
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Spm. 23: Der skal anfØres en talværdi i alle 4 rubrikker, altså 0
hvis svaret er "ingen". Hvis IP oplyserikke at have væ-
ret gravid, skrives 0 i alle 4 rubrikker uden at oplæse
de sidste 3 spØrgsmål.
  "Aborteret spontant" kan erstattes med "selv aborte-
ret", "tabt fostret" eller "tabt barnet".
  "Fået foretaget abort" kan erstattes med "svanger-
skabsafbrydelse.

Spm. 24: Hvis det af interviewet allerede er fremgået, at IP er gra-
vid i så fremskredent et stadium, at det ikke er aktuelt
med et abortindgreb, kodes 3 uden at stille spØrgsmålet,
og der fortsætl:~es med spm. 26.

Spm. 25: Hvis IP har ba:--n/bØrn, kodes 1 uden at stille spØrgsmålet.
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Spm. 28: Med "hovedsagelig" menes det fleste antal år som barn,
dvs. inden 15-års alderen.

I


	Lokal disk
	file:///M/u00796/Scan/andet/instrsk5.txt


